INDICAÇÃO N.º 3049/2019
Ementa: Iluminação precária no Bairro Ana Carolina.
Senhora Presidente,

Considerando que esse vereador foi procurado por munícipes residentes na Rua Luzia Aparecida Dallanegra Bracalente no Bairro Ana Carolina, relatando que nas proximidades da Igreja Católica São Judas Tadeu algumas lâmpadas estão queimadas e o local se encontra muito escuro, e há necessidade de substituir as referidas lâmpadas;

O vereador Israel Scupenaro, solicita que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Que a secretaria competente tome as providências cabíveis para trocar as lâmpadas desta localidade.

Justificativa:

Essa propositura tem a finalidade de atender reivindicação de moradores e promover maior segurança.

       Aos 25 de Novembro de 2019.

                                                                  Israel Scupenaro

        Vereador MDB